
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 16 ( 14 a 20 de abril ) 2025

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Basquetebol: Campeonato Nacional de 
Basquetebol Liga Betclic

.

Sporting x Benfica

O Sporting recebe o Benfica no Pavilhão João 
Rocha, num jogo a contar para a 21ª jornada da 

fase regular.

Dia 9, pelas 19h00

Séries e Programas 31/03 a 06/04 de 2025

Programa Início Sh%

1 DR GODARD - O HOMEM QUE QUIS DEIXAR TUDO 23:02 1,3

2 BASQUETEBOL - LIGA BETCLIC 14:52 1,2

3 E2 (R) 1:09 1,2

4 PARAISO VERDE NO DESERTO DE PEDRA (R) 7:04 1,1

5 METEOROLOGIA 22:01 1,0



14 a 20  de abril

14-abr-25 15-abr-25 16-abr-25 17-abr-25 18-abr-25 19-abr-25 20-abr-25

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS  15.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 SEX SYMBOLS    .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

21.00 21.00

   .15 BROOKLYN BRIDGE    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00 FOLHA DE SALA  25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 DOCS    .45

29.00 DOCS FOLHA DE SALA 29.00

   .15 DOCS DOCS    .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 30.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

JORNAL 2

TEMOS PROGRAMA

BUMP

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

EXCURSÕES AIR LINO

CINEMAX

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

EURODEPUTADOS

SOCIEDADE CIVIL

19

20

8

13

A25

A23

25
THE MAN WHO DIED

13

A20

AZUCAR   

ESEC TV

A14

24A21

JORNAL 2

A15

A19

19

SOCIEDADE CIVIL

A18

14

16

A1614

17

21

A18

20

14

14

13

16

15A13

19

13

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

DOCS

JUNGLE PLANET

BUMP

BIOSFERA

DESPORTO 2

BASQUETEBOL

SPORTING X BENFICA

A30

A22

A24

A26

A27

A24

A28

18

19A23

A27

22

CAMINHOS

TEMOS PROGRAMA

10A28

8

A29

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

BIOSFERA

OS ANOS DOS 

MILAGRES

10

8

22

23

8A29

A30

10

10

A26 13

16A25

A21

24A20

A22

25

A17 14

A16

A19

16

13

14

ZIG ZAG (MANHÃ)

A11

A14

A17

A15

A16

A17

 DOCS

 DOCS

OS CINCO IRMÃOS

ZIG ZAG (NOITE)

13A14

14

SOCIEDADE CIVIL

 DOCS

OS CINCO IRMÃOS

PORTUGAL CULTO E 

 DOCS

OS CINCO IRMÃOS

A12 14

SOCIEDADE CIVIL

13A13

E2

 DOCS

A15

SOCIEDADE CIVIL

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

PORTUGAL CULTO E 

AZUCAR   

PORTUGAL CULTO E 

13

15

16A10

A11

sem

A07

15

A09

A08 14

fds

15A10

8

A08

A07

A09

A10

DOCS

11

(REP) DOCS

OS CINCO IRMÃOS

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

A12

ZIG ZAG (MANHÃ)

15

ZIG ZAG (MANHÃ)

DOCS

THE LETTER
A11

DOCS

GALEGOS D´OURO

DOCS

A13

14

9

A12

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 16 2025

A09 15

14A08

A07 13

sem

(REP) DOCS

OS CINCO IRMÃOS

ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

AZUCAR   

 DOCS

AZUCAR   

NO AR BIOSFERA

 DOCS

AZUCAR   

SOCIEDADE CIVIL

(REP) BROOKLYN 

BRIDGE

DOCS

CESÁRIA E ÉVORA

A19

19

17

A20

A18 16

A30

A29 8

A28

A21

20

8

A25

10

A22

A23

13

A27

A26

10

A24

13

24

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

THE MAN WHO DIED

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

25

SOCIEDADE CIVIL19

TRIBUNA LIVRE

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

THE MAN WHO DIED THE MAN WHO DIEDTHE MAN WHO DIED

SOCIEDADE CIVIL

TRIBUNA LIVRE

SOCIEDADE CIVIL

ESEC TV

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

O SUL

EXCURSÕES AIR LINO

DOCS

QUI A ECRIT LE 

NOUVEAU TESTAMENT

EXCURSÕES AIR LINO

DOCS

A CASA DOS VIOLINOS

DOCS

ANTERO DE QUENTAL: 

VERBO VIVO DA 

CULTURA AÇOREANA

ZIG ZAG (NOITE)

DOCS

DR. GODARD GONE 

WITH THE WAVES

E2

TRIBUNA LIVRE

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

EXCURSÕES AIR LINO

DOCS

JESUS CROWN  OF 

THORNS

JORNAL 2

ZIG ZAG (NOITE)

JORNAL 2 JORNAL 2

DOCS

JESUS CROWN  OF 

THORNS

DOCS

JESUS CROWN OF 

THORNS

DOCS

DE LA  SCIE AU BISTOURI

EXCURSÕES AIR LINO

DOCS

POR QUEM OS SINOS 

TOCAM

 DOCS

THE PULL OF THE WILD

ZIG ZAG (NOITE)

VIA SACRA

FILME

MADE IN BANGLADESCH

SOCIEDADE CIVIL

TRIBUNA LIVRE

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

 DOCS

PORTUGAL CULTO E 

 DOCS

ANTELOPE-UNSUNG 

HEORES OF THE PLAIN

ZIG ZAG (NOITE)

JORNAL 2

DOCS

JESUS CROWN  OF 

THORNS

SEMPRE A TEMPO

MUSICAL

CIDADE VELHA CONVIDA

MINDELO CONVIDA

 DOCS

IKEA, LE SEIGNEUR DES 

FORETS

ARTES PERFORMATIVAS

MOBIUS

CINEMA PORTUGUÊS

CRÓNICA DOS BONS 

MALANDROS

JANELA GLOBAL

INSPETORA RAY

FILME

CHICKEN FOR LINDA

FILME

NAYOLA

CAMINHOS

SETENTA VEZES SETE

DOCS

THE FRANKENSTEIN  

TEMPATION

OS ANOS DOS 

MILAGRES

MUSICAL

LEO MIDDEA SOLO

SEMPRE A TEMPO

O PLANETA VIVO

JORNAL 2

VERTS JACOBS

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

MUSICAL

CIDADE VELHA CONVIDA

MINDELO CONVIDA

CINEMAX


