

Semana 16 (14 a 20 de abril) 2025

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2



Basquetebol: Campeonato Nacional de Basquetebol Liga Betclic

Sporting x Benfica

O Sporting recebe o Benfica no Pavilhão João Rocha, num jogo a contar para a 21ª jornada da fase regular.

Dia 9, pelas 19h00

Séries e Programas 31/03 a 06/04 de 2025

	Programa	Início	Sh%
1	DR GODARD - O HOMEM QUE QUIS DEIXAR TUDO	23:02	1,3
2	BASQUETEBOL - LIGA BETCLIC	14:52	1,2
3	E2 (R)	1:09	1,2
4	PARAISO VERDE NO DESERTO DE PEDRA (R)	7:04	1,1
5	METEOROLOGIA	22:01	1,0

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.



GRELHA DE PROGRAMAS



 SEMANA 16
 14 a 20 de abril
 2025

Ī	se	em	14-abr-25	15-abr-25	16-abr-25	17-abr-25	18-abr-25	sem		19-abr-25	20-abr-25	fo	is	1
Ī	CÓD.	TAB.	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	CÓD.	TAB.	SÁBADO	DOMINGO	CÓD.	TAB.	j
07.00 .15 .30	A07	13						A07	13	FOLHA DE SALA (REP) DOCS OS CINCO IRMÃOS	FOLHA DE SALA (REP) DOCS OS CINCO IRMÃOS	A07	8	07.00 .15 .30
.45 08.00 .15 .30	A08	14	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHĀ)	ZIG ZAG (MANHĀ)	A08	14			A08	9	.45 08.00 .15 .30
.15 .30 .45	A09	15						A09	15			A09	11	09.00 .15 .30 .45
.15 .30 .45	A10	16	(REP) BROOKLYN BRIDGE	DOCS	DOCS	DOCS		A10	16			A10	15	.15
11.00 .15 .30	A11	15	DOCS CESÁRIA E ÉVORA	DOCS GALEGOS D'OURO	A CASA DOS VIOLINOS DUCS ANTERO DE QUENTAL: VERBO VIVO DA CILITURA ACOREANA	DOCS THE LETTER	POR QUEM OS SINOS TOCAM	A11	15	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A11	14	11.00 15 .30 .45
12.00 .15 .30 .45	A12	14	AZUCAR	AZUCAR	AZUCAR	AZUCAR	AZUCAR	A12	14			A12	13	12.00 .15 .30 .45
13.00 .15 .30 .45	A13	13	E2 DOCS	FAÇA CHUVA OU FAÇA DOCS	NO AR	BIOSFERA	ESEC TV DOCS	A13	13			A13	15	13.00 .15 .30 .45
14.00 .15 .30 .45	A14	13	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL	A14	13			A14	16	14.00 .15 .30 .45
15.00 .15 .30 .45	A15	14	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS PORTUGAL CULTO E	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS PORTUGAL CULTO E	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS PORTUGAL CULTO E	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS PORTUGAL CULTO E	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS DOCS	A15	14	DESPORTO 2	FILME CHICKEN FOR LINDA	A15	19	15.00 .15 .30 .45
16.00 .15 .30	A16	14	DOCS OS CINCO IRMÃOS	DOCS OS CINCO IRMÃOS	DOCS OS CINCO IRMÃOS	DOCS ANTELOPE-UNSUNG HEORES OF THE PLAIN	THE PULL OF THE WILD	A16	14	BASQUETEBOL SPORTING X BENFICA		A16	20	16.00 .15 .30
.45 17.00 .15 .30	A17	14						A17	14	BIOSFERA DOCS IKEA, LE SEIGNEUR DES	FILME NAYOLA	A17	21	.45 17.00 .15 .30
18.00 .15	A18	16					ZIG ZAG (NOITE)	A18	16	FORETS FAÇA CHUVA OU FAÇA	SETENTA VEZES SETE	A18	22	18.00 .15 .30
.45 19.00 .15 .30	A19	17	ZIG ZAG (NOITE)	ZIG ZAG (NOITE)	ZIG ZAG (NOITE)	ZIG ZAG (NOITE)		A19	17	SOL DOCS JUNGLE PLANET BUMP	TEMOS PROGRAMA BUMP	A19	23	.45 19.00 .15 .30
.45 20.00 .15 .30	A20	19						A20	19		DOCS THE FRANKENSTEIN TEMPATION	A20	24	.45 20.00 .15 .30
.45 21.00 .15	A21	24	DOCS JESUS CROWN OF THORNS	DOCS JESUS CROWN OF THORNS	JESUS CROWN OF THORNS	DOCS JESUS CROWN OF THORNS	VIA SACRA	A21	24	VERTS JACOBS	O PLANETA VIVO BROOKLYN BRIDGE	A21	25	.45 21.00 .15 .30
.45			JORNAL 2	JORNAL 2	JORNAL 2	JORNAL 2	JORNAL 2			JORNAL 2	JORNAL 2			.45
.15 .30 .45	A22	25	THE MAN WHO DIED	THE MAN WHO DIED	THE MAN WHO DIED	THE MAN WHO DIED	THE MAN WHO DIED	A22	25	ARTES PERFORMATIVAS MOBIUS	OS ANOS DOS MILAGRES	A22	22	.15 .30 .45
.15 .30 .45	A23	20	TUDO MENOS HOLLYWOOD	POLHA DE SALA DOCS QUI A ECRIT LE NOUVEAU TESTAMENT	POLHA DE SALA DOCS DR. GODARD GONE WITH THE WAVES	FOLHA DE SALA DOCS DE LA SCIE AU BISTOURI	FOLHA DE SALA FILME	A23	20	CINEMA PORTUGUÊS CRÓNICA DOS BONS	OS ANOS DOS MILAGRES	A23	19	23.00 .15 .30 .45
24.00 .15 .30 .45	A24	19	O SUL	EURODEPUTADOS	SOCIEDADE CIVIL	CINEMAX	MADE IN BANGLADESCH	A24	19	MALANDROS JANELA GLOBAL	MUSICAL LEO MIDDEA SOLO	A24	18	24.00 .15 .30 .45
25.00 .15 .30	A25	13	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL TRIBUNA LIVRE	FOLHA DE SALA E2	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL	A25	13	INSPETORA RAY	CINEMAX	A25	16	25.00 .15 .30
.45 26.00 .15 .30	A26	13	ESEC TV SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	TRIBUNA LIVRE SEMPRE A TEMPO	TRIBUNA LIVRE SEMPRE A TEMPO	TRIBUNA LIVRE SEMPRE A TEMPO	A26	13	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	A26	13	.45 26.00 .15 .30
.45 27.00 .15 .30	A27	10	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	A27	10	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	A27	10	.45 27.00 .15 .30
.45 28.00 .15 .30	A28	10	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	A28	10	MUSICAL CIDADE VELHA CONVIDA	MUSICAL CIDADE VELHA CONVIDA	A28	10	.45 28.00 .15 .30
.45 29.00 .15 .30	A29	8	EXCURSÕES AIR LINO	DOCS EXCURSÕES AIR LINO	EXCURSÕES AIR LINO	DOCS EXCURSÕES AIR LINO	DOCS EXCURSÕES AIR LINO	A29	8	FOLHA DE SALA MINDELO CONVIDA	MINDELO CONVIDA	A29	8	.45 29.00 .15 .30
.45 30.00 .15 .30 .45	A30	8	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS REPORTER AFRICA 2ª EDIÇÃO	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS REPORTER AFRICA 2ª EDIÇÃO	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS REPORTER AFRICA 2ª EDIÇÃO	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS REPORTER AFRICA 2ª EDIÇÃO	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS REPORTER AFRICA 2ª EDIÇÃO	A30	8	BIOSFERA FAÇA CHUVA OU FAÇA SOL	CAMINHOS TEMOS PROGRAMA	A30	8	.45 30.00 .15 .30 .45